СБОРНИК
муниципальных правовых актов
Красноярского сельсовета
Поспелихинского  района
Алтайского края

Официальное издание

№ 1
январь,
2025 г.

с. Красноярское
Раздел № 1

Постановления
Администрации Красноярского
 сельсовета Поспелихинского района
Алтайского края

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                                                                          № 03
с. Красноярского

Об утверждении перечня объектов (организации различных форм собственности) для отбывания должниками наказания в виде обязательных работ

	В соответствии со ст.3.13, 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в целях организации исполнения административных наказаний, на основании постановления Администрации Поспелихинского района от 09.01.2025 № 02 «Об утверждении перечня объектов (организации различных форм собственности) для отбывания должниками наказания в виде обязательных работ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов (организации различных форм собственности) для отбывания должниками  наказаний в виде обязательных работ (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрацией сельсовета
от 13.01.2025 № 03

Перечень
объектов (организации различных форм собственности) для отбывания должниками  наказаний в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование сельсовета
	Наименование объекта

	1
	Красноярский сельсовет
	Администрация сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                                                                          № 04
с. Красноярского

Об утверждении перечня работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	В соответствии со ст.49 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Поспелихинского района от 09.01.2025 № 03 «Об утверждении перечня работ и объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень объектов (организации различных форм собственности) для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова

Приложение 1
к постановлению
Администрацией сельсовета
от 13.01.2025 № 04

Перечень
 работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

1. Уборка придомовой территории и подъездов жилых домов.
2. Побелка деревьев, бордюров.
3. Разгрузочно-погрузочные работы.
4. Неквалифицированные малярные работы.
5. Уборка улиц, парков, скверов, зон отдыха.
6. Уборка территорий кладбища.
7. Уборка помещений.
8. Подсобные работы (неквалифицированные).
9. Очистка территорий от снега.

Приложение 2
к постановлению
Администрацией сельсовета
от 13.01.2025 № 04

Перечень
объектов (организации различных форм собственности) для отбывания
осужденными наказаний в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование сельсовета
	Наименование объекта

	1
	Красноярский сельсовет
	Администрация сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025                                                                                                          № 05
с. Красноярского

Об утверждении перечня объектов (организации различных форм собственности) для отбывания осужденными  наказания в виде исправительных работ

	В соответствии со ст.50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, на основании постановления Администрации Поспелихинского района от 09.01.2025 № 04 «Об утверждении перечня объектов (организации различных форм собственности) для отбывания осужденными  наказания в виде исправительных работ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень объектов (организации различных форм собственности) для отбывания осужденными  наказания в виде исправительных работ (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова

УТВЕРЖДЁН
постановлением
Администрации сельсовета
от 13.01.2025 № 05

Перечень
объектов (организации различных форм собственности) для отбывания
осужденными  наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Населенный пункт
	Наименование работодателя

	1
	с. Красноярское
с. Поломошное
п. Новый Мир
	КХ «Роговой С.  М.» (по согласованию), МКП «ЖилКомСервис» (по согласованию). ООО «КХ Ульянов Н. П.» (по согласованию), Администрация Красноярского сельсовета (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                         № 66
с. Красноярское

Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2025-2030 годы

В целях мобилизации доходов бюджета Красноярского сельсовета, повышения эффективности расходов, в соответствии с постановлением Администрации Поспелихинского района Алтайского края от 16.12.2024 № 655, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, росту доходного потенциала, оптимизации расходов бюджета Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2025-2030 годы (далее-«план») (приложение).
  2. Ответственным исполнителям обеспечить представление в комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Поспелихинского района Алтайского края, информации о выполнении мероприятий плана по итогам полугодия и года до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
 3.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                     В. В. Каленникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2024 № 66

ПЛАН
мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, росту доходного потенциала, оптимизации расходов
 бюджета Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
на 2025-2030 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
исполнители
	 Единицы
  измерения
	Срок
испол-нения
	Оценочные показатели бюджетного эффекта

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. План мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Усиление межведомственного взаимодействия Администрации Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края с исполнительными органами Алтайского края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по выполнению мероприятий по повышению собираемости доходов, легализации налоговой базы, снижению задолженности в бюджет Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	Администрация Красноярского  сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, МИФНС №1 и МИФНС №16 по Алтайскому краю, Управление Росреестра по Алтайскому краю
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края, осуществляющими координацию и регулирование деятельности организаций в соответствующей сфере, проведения мониторинга уплаты налогов и сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов посредством перечисления в бюджетную систему Российской Федерации единого налогового платежа в соответствии с законодательством о налогах и сборах по подведомственным налогоплательщикам

	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	2025-2030 годы

	1.3.
	Проведение анализа динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Красноярского сельсовета и обеспечение положительной динамики поступлений указанных доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года
	МИФНС России по Алтайскому краю;  комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края; Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Проведение оценки налоговых расходов (налоговых льгот), пониженных ставок по налогам, предоставленных администрацией Красноярского сельсовета
Поспелихинского района Алтайского края
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края; Администрация Красноярского сельсовета
	-
	еже-годно

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Перерасчет размера земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в простую правильную дробь, внесение указанных изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края; Управление Росреестра по Алтайскому краю; МИФНС России по Алтайскому краю
	-
	2025-2030 годы
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	1.6.
	Организация работы по сокращению задолженности в бюджет Красноярского сельсовета физических лиц по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу, а также работников администрации Красноярского о сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на основании направленных МИФНС России по Алтайскому краю сведений о размере задолженности
	МИФНС России по Алтайскому краю; Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение мониторинга недоимки по местным налогам, налогам по специальным налоговым режимам, зачисляемым в бюджет Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края. Организация работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам, зачисляемым в местные бюджеты
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике; ИФНС России по Алтайскому краю; Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	%
	2025-2030 годы
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	1.8.
	Проведение мероприятий по увеличению поступления доходов от сдачи в аренду муниципального имущества, установлению эффективных ставок арендной платы за сдаваемые в аренду имущество муниципальных образований и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, с учетом принципа экономической обоснованности
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Поспелихинского района Алтайского края, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края, Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	тыс. руб-лей
	2025-2030 годы
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0

	1.9.
	Проведение работы по повышению эффективности управления дебиторской задолженностью по доходам
	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. План мероприятий по оптимизации расходов

	2.1. Оптимизация расходов на государственное и муниципальное управление, содержание бюджетной сети

	2.1.1.
	Установление ограничений на увеличение численности  муниципальных служащих, работников учреждений и других организаций бюджетной сферы
	Комитет по финансам, налоговой  и кредитной политике органы Администрации Поспелихинского района Алтайского края;  Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Контроль за соблюдением нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений, установленных правовым актом Правительства Алтайского края
	 Комитет по финансам, налоговой  и кредитной политике органы Администрации Поспелихинского района Алтайского края; Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в  муниципальной собственности, для обеспечения деятельности  администрации Красноярского сельсовета. Осуществление мероприятий по отчуждению неиспользуемого имущества
	Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Поспелихинского района Алтайского края; Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.5.
	Централизация функций по осуществлению закупок товаров, работ, услуг, бухгалтерскому учету, материально-техническому обеспечению, транспортному обслуживанию, обслуживанию и ремонту помещений, охране зданий, юридическому и кадровому сопровождению
	 Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.6.
	Соблюдение оптимальных показателей численности работников, сокращение количества обслуживающего персонала и непрофильных специалистов муниципальных учреждений
	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2. Меры по совершенствованию межбюджетных отношений на местном  уровне

	2.2.1.
	Заключение с муниципальными образованиями Поспелихинского района Алтайского края   соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, предусматривающих обязательства по повышению качества организации бюджетного процесса и меры ответственности за их невыполнение, осуществление контроля за их исполнением
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края, Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Прямое участие граждан в определении направлений расходования бюджетных средств, развитие инициативного бюджетирования
	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3. Планирование и исполнение местных бюджетов

	2.3.1.
	Проведение анализа расходных обязательств на предмет выявления обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами  к полномочиям органов местного самоуправления
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Поспелихинского района Алтайского края; Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.2.
	Проведение анализа причин возникновения дебиторской задолженности поставщиков услуг и принятие мер по ее сокращению
	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.3.
	Проведение оптимизации бюджетных расходов на осуществление бюджетных инвестиций на муниципальном уровне
	Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	-
	2025-2030 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-

СБОРНИК
муниципальных правовых актов
органов местного самоуправления
муниципального образования Красноярский сельсовет
Поспелихинского района Алтайского края

№ 1 «12» февраля 2025 года

Учредители: Красноярский сельский совет депутатов Поспелихинского района Алтайского края и Администрация Красноярского сельсовета Поспелихинского  района Алтайского края.
Адрес учредителя: 659716, Алтайский край,
Поспелихинский район, с. Красноярское, ул. Советская, 24

8 (38556) 25-6-90 - ответственный секретарь Редакционного Совета